[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 17.03.2021 года                                                                                                              № 181

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования Никольского муниципального

района на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Никольского

муниципального района от 02.09.2019 года № 888

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 02.09.2019 года № 888 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
      1.1. Столбец второй строки девятой таблицы в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 177 729,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –  17 723,4  тыс. руб.

2021 год –  27 921,5  тыс. руб.

2022 год – 29 817,1 тыс. руб.

2023 год – 34 089,0 тыс. руб.

2024 год – 34 089,0 тыс. руб.

2025 год – 34 089,0 тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 2 013 082,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 371 396,7  тыс. руб.

2021 год – 389 555,8  тыс. руб.

2022 год – 312 940,8 тыс. руб.

2023 год – 313 062,9 тыс. руб.

2024 год – 313 062,9 тыс. руб.

2025 год – 313 062,9 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 054 414,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 158 927,1  тыс. руб.

2021 год – 175 380,2  тыс. руб.

2022 год – 178 807,2 тыс. руб.

2023 год – 180 433,2 тыс. руб.

2024 год – 180 433,2 тыс. руб.

2025 год – 180 433,2 тыс. руб.
      1.2. Абзацы 1-21 раздела 3  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 177 729,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –  17 723,4  тыс. руб.

2021 год –  27 921,5  тыс. руб.

2022 год – 29 817,1 тыс. руб.

2023 год – 34 089,0 тыс. руб.

2024 год – 34 089,0 тыс. руб.

2025 год – 34 089,0 тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 2 013 082,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 371 396,7  тыс. руб.

2021 год – 389 555,8  тыс. руб.

2022 год – 312 940,8 тыс. руб.

2023 год – 313 062,9 тыс. руб.

2024 год – 313 062,9 тыс. руб.

2025 год – 313 062,9 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 054 414,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 158 927,1  тыс. руб.

2021 год – 175 380,2  тыс. руб.

2022 год – 178 807,2 тыс. руб.

2023 год – 180 433,2 тыс. руб.

2024 год – 180 433,2 тыс. руб.

2025 год – 180 433,2 тыс. руб.
     1.3 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     1.4. Приложение 3 к муниципальной программе   изложить в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
      1.5. Приложение 4 к муниципальной программе   изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
       1.6. Столбец 2 строки 6 таблицы в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы  изложить в следующей  редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 840 818,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 141 680,0  тыс. руб.;

2021 год – 139 062,8   тыс. руб.;

2022 год – 139 268,9  тыс. руб.;

2023 год – 140 268,9  тыс. руб.;

2024 год -  140 268,9  тыс. руб.;

2025 год – 140 268,9  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 635 307,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 110 790,9  тыс. руб.

2021 год – 104 903,3  тыс. руб.

2022 год – 104 903,3 тыс. руб.

2023 год – 104 903,3 тыс. руб.

2024 год – 104 903,3 тыс. руб.

2025 год – 104 903,3 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 205 511,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 30 889,1  тыс. руб.

2021 год – 34 159,5  тыс. руб.

2022 год – 34 365,6 тыс. руб.

2023 год – 35 365,6 тыс. руб.

2024 год – 35 365,6 тыс. руб.

2025 год – 35 365,6 тыс. руб..
         1.7. Абзацы 1-21   раздела 4    подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 840 818,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 141 680,0  тыс. руб.;

2021 год – 139 062,8   тыс. руб.;

2022 год – 139 268,9  тыс. руб.;

2023 год – 140 268,9  тыс. руб.;

2024 год -  140 268,9  тыс. руб.;

2025 год – 140 268,9  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 635 307,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 110 790,9  тыс. руб.

2021 год – 104 903,3  тыс. руб.

2022 год – 104 903,3 тыс. руб.

2023 год – 104 903,3 тыс. руб.

2024 год – 104 903,3 тыс. руб.

2025 год – 104 903,3 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 205 511,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 30 889,1  тыс. руб.

2021 год – 34 159,5  тыс. руб.

2022 год – 34 365,6 тыс. руб.

2023 год – 35 365,6 тыс. руб.

2024 год – 35 365,6 тыс. руб.

2025 год – 35 365,6 тыс. руб..
1.8. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение 4 подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.
          1.10. Приложение 6 подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению.
           1.11.  Столбец 2 строки 6  таблицы в паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы   изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 126 535,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 364 596,6  тыс. руб.;

2021 год – 407 592,1   тыс. руб.;

2022 год – 335 351,8  тыс. руб.;

2023 год – 339 665,1  тыс. руб.;

2024 год -  339 665,1  тыс. руб.;

2025 год – 339 665,1  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 177 696,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   17 690,8  тыс. руб.
2021 год –  27 921,5  тыс. руб.;

2022 год – 29 817,1  тыс. руб.;

2023 год – 34 089,0  тыс. руб.;

2024 год -  34 089,0  тыс. руб.;

2025 год – 34 089,0  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 1 377 774,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 260 605,8  тыс. руб.

2021 год – 284 652,5 тыс. руб.

2022 год – 208 037,5 тыс. руб.

2023 год – 208 159,6 тыс. руб.

2024 год – 208 159,6 тыс. руб.

2025 год – 208 159,6 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 571 064,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 86 300,0 тыс. руб.

2021 год – 95 018,1 тыс. руб.

2022 год – 97 497,2 тыс. руб.

2023 год – 97 416,5 тыс. руб.

2024 год – 97 416,5 тыс. руб.

2025 год – 97 416,5 тыс. руб.
1.12.  Абзацы 1-21  раздела 4   подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 126 535,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 364 596,6  тыс. руб.;

2021 год – 407 592,1   тыс. руб.;

2022 год – 335 351,8  тыс. руб.;

2023 год – 339 665,1  тыс. руб.;

2024 год -  339 665,1  тыс. руб.;

2025 год – 339 665,1  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 177 696,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   17 690,8  тыс. руб.
2021 год –  27 921,5  тыс. руб.;

2022 год – 29 817,1  тыс. руб.;

2023 год – 34 089,0  тыс. руб.;

2024 год -  34 089,0  тыс. руб.;

2025 год – 34 089,0  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 1 377 774,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 260 605,8  тыс. руб.

2021 год – 284 652,5 тыс. руб.

2022 год – 208 037,5 тыс. руб.

2023 год – 208 159,6 тыс. руб.

2024 год – 208 159,6 тыс. руб.

2025 год – 208 159,6 тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 571 064,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 86 300,0 тыс. руб.

2021 год – 95 018,1 тыс. руб.

2022 год – 97 497,2 тыс. руб.

2023 год – 97 416,5 тыс. руб.

2024 год – 97 416,5 тыс. руб.

2025 год – 97 416,5 тыс. руб.
1.13. Приложение 1 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение 4 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение 6 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему постановлению.
1.15. Столбец 2 строки 8 таблицы в паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы   изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы составляет 277 870,9   тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 41 770,6  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 32,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   32,6  тыс. руб.
в том числе за счет собственных доходов районного бюджета 277 838,3  тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 41 738,0  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;
1.16. Абзацы 1-21 раздела 4  подпрограммы 3 муниципальной программы   изложить в следующей  редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы составляет 277 870,9   тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 41 770,6  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 32,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   32,6  тыс. руб.
в том числе за счет собственных доходов районного бюджета 277 838,3  тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 41 738,0  тыс. руб.;

2021 год – 46 202,6  тыс. руб.;

2022 год – 46 944,4  тыс. руб.;

2023 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2024 год – 47 651,1  тыс. руб.;

2025 год – 47 651,1  тыс. руб.;
    1.17. Приложение 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему постановлению.
   1.18. Приложение 4 к подпрограмме 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к настоящему постановлению.
    2. Признать утратившим силу:

    пункты 1.5., 1.20  Постановления администрации Никольского муниципального района от 23.12.2020 года № 1198 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального района на 220-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 02.09.2019 года № 888,
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Авангард»  и подлежит размещению сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                        А.Н. Баданина
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 245 225,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 548 047,2  тыс. руб.

2021 год – 592 857,5  тыс. руб.

2022 год – 521 565,1 тыс. руб.

2023 год – 527 585,1 тыс. руб.

2024 год – 527 585,1 тыс. руб.

2025 год – 527 585,1 тыс. руб.

      «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 245 225,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 548 047,2  тыс. руб.

2021 год – 592 857,5  тыс. руб.

2022 год – 521 565,1 тыс. руб.

2023 год – 527 585,1 тыс. руб.

2024 год – 527 585,1 тыс. руб.

2025 год – 527 585,1 тыс. руб.